MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 1 146/2021 Em 09 de junho de 2021

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 4790/2021 de 16/06/2021 14:41
Documento: Resposta no l à Indicação no 2158/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação N' 2158/2021, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE. encaminhámos a
inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal da Educação.

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

AtenciosamQnte

ALAR.'y.LVA
Chefe dd Gabinete

'P

,/a

PIWFEImRA MUMCTPAL DE AIURAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EOUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jerõnimo Freira. n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.8 10-038 -- Araraquara - SP
(0 1 6) 3301-1902/ seccdtlcacaoÍ@araraquaia.sn.eav.br

Araraquara, 01 de junho de 2021

Alan Silva
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação n' 2158/2021 -- Vereador João Clemente - Indica a realização de zeladoria
urbana (disponibilização de cortinas laváveis para as "salas de sono" na EMEF Mana de
Lourdes da Salva Prado -- processo n' 28419/2021

Senhor Chefe de Gabinete

Informo que a unidade escolar, especi-ricamente o CER ''lmlã Maurina" dispõe de
cortinas de boa qualidade adquiridas pelo Conselho de Escola por meio do Programa Dinheiro
Direto na Escola PDDE/FNDE, todavia a direção retirou as cortinas por entender que seria uma
forma de prevenção contra a disseminação da COVID-19.

A direção recebeu a orientação para colocar a cortina em uso para tomar a sala mais
confortável para as crianças, sobre a necessidade de limpeza e lavagem periódica.

Atenciosamente

CLÉLIA MARE DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K1G3C8B6A6A5V4U2
		2021-06-28T17:35:45-0300

		2021-06-28T17:35:45-0300